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Allergenerklarung
gemalf Richtlinie 2000/13/EG in der aktuellen Fassung

Produkt: Herbacel Classic CF

Zutaten, die allergische oder andere Unvertraglichkeitsreaktionen enthalten
auslosen kdnnen Ja | Nein

1 | Glutenhaltiges Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, X
Kamut oder deren Hybridstdmme) und daraus gewonnene Erzeugnisse

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschlief3lich Laktose)
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Schalenfriichte, d.h. Mandeln (Amygdalus communis L.), Haselniisse
(Corylus avellana), Walnisse (Juglans regia), Kaschuniisse (Anacardium
occidentale), Pekannisse (Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch),
Parantsse (Bertholletia excelsa), Pistazien (Pistacia vera),
Makadamiantsse und Queenslandniisse (Macadamia ternifolia) sowie
daraus gewonnene Erzeugnisse

9 | Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

10 | Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

11 | Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

X | X | X | X

12 | Schwefeldioxid und Sulphite in einer Konzentration von mehr als
10 mg/kg oder 10 mg/l, ausgedriickt als SO,

X

13 | Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse

pa

14 | Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Werder (Havel), 13.07.2012

Herbafood Ingredients GmbH

i — / e
i.A./LVW ) i‘Aj (/o“*:%%

Julia Ersov Jacqueline Lorentz
Qualitatsmanagement Sekretariat

giiltig ab: 01.01.2011



